
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«12»  июля  2024  год                                                                                № 368 
ст. Новоясенская 

 

«Об организации работы по профилактике наркомании,  
пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи  

на 2024-2025 учебный год» 
 

 В целях первичной профилактики наркомании, алкоголизма и 

табакокурения, пропаганды здорового образа жизни среди 

несовершеннолетних, в связи с началом нового 2024-2025 учебного  года  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Организовать работу по профилактике наркомании, пропаганды 

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи в 2024-2025 

учебном году. 
 2.Утвердить: 
 2.1.План мероприятий по профилактике наркомании в рамках 

программы «Антинарко» МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 1); 
 2.2.Комплексный план мероприятий МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран, направленных на профилактику алкоголизма и наркомании, 

токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних на 2024-2025 

учебный год.  (Приложение 2). 
 3.Назначить ответственными за работу по профилактике 

наркомании, пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и 

молодежи: 
 заместителя директора по ВР Подопригора Н.Н.; 
 социального педагога Милютину М.С.; 
 учителя физической культуры Подопригора Н.Н.; 
 учителя физической культуры Логовского Ю.А.; 
 педагога-психолога Карьялайнен Н.В. 

 4.Заместителю директора по ВР Подопригора Н.Н. взять под личный 

контроль реализацию плана работы.  
  5.Классным руководителям 1-11-х классов:  



  5.1.организовать проведение мероприятий по антинаркотическому 

воспитанию в соответствии с утвержденным планом; 
 5.2.обеспечить максимальное вовлечение учащихся и их родителей 

(законных представителей) во все мероприятия, проводимые по плану. 
 6.Педагогу-психологу Карьялайнен Н.В.: 
 6.1.информацию о проведение запланированного мероприятия 

направлять в ШВР в течение одного дня после проведения;   
  6.2.привлекать к проведению общешкольных мероприятий по 

антинаркотическому воспитанию специалистов, курирующих данное 

направление деятельности (инспекторов ПДН, медицинских работников).  
 7.Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Подопригора Н.Н. 
 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                                  С.А.Звирко 
 


	Краснодарского края

		2024-09-19T10:24:25+0300
	Звирко Светлана Александровна




